Уважаемые гости.

с 1 января 2025 года

на территории Печенгского муниципального

округа Мурманской области. вводится

туристический налог

в размере 1 %, за каждые сутки проживания

в отеле «Печенга»,

но не менее 100 рублей.

(Основание: Решение Совета Депутатов
Печенгского Муниципального округа Мурманской области №

505 от 22.11.2024 г.)

С уважением,

Администрация отеля «Печенга»

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ.
Туристический налог не уплачивается гражданами некоторых категорий

 при предъявлении документов, подтверждающих их статус

(п. 2 ст. 418.4 НК РФ):

-  лица, имеющие регистрацию на территории Мурманской области;

-  лица, удостоенные званий Героя Советского Союза, Героя РФ, полные кавалеры
 ордена Славы;

-  лица, удостоенные званий Героя Социалистического Труда, Героя Труда РФ или
 награждённые орденом Трудовой Славы трёх степеней;

-  лица, принимающие (принимавшие) участие в СВО;

-  участники и инвалиды ВОВ;

-  ветераны и инвалиды боевых действий;

-  инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, дети-инвалиды